ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать проведение ВсОШ в 2024-2025 учебном году по

предметам федерального перечня в соответствии с рекомендациями

проведения ВсОШ, с 23 сентября до 25 октября 2024 года в двух форматах:

- очно, по заданиям, разработанным региональными предметно-

методическими комиссиями Республики Башкортостан (далее – РПМК), в

соответствии с методическими рекомендациями по проведению школьного и

муниципального этапов  всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году по следующим предметам: русский язык (для обучающихся 4-

11 классов), литература, обществознание, право, история, география, физиче-

ская культура, английский язык, труд (технология);

- дистанционно, с использованием информационного ресурса «Онлайн-

курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – платформа «Сириус. Кур-

сы») по следующим предметам: физика, астрономия, химия, биология, мате-

матика (для обучающихся 4-11 классов), информатика;

- дистанционно, на платформе «Сириус. Курсы»,  по заданиям, разрабо-

танным РМПК, в соответствии с методическими рекомендациями по прове-

дению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году по следующим предметам: экономика,

основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР), искусство (мировая художе-

ственная культура), экология.

2.Обеспечить проведение школьного этапа ВОШ в 2024/2025 учебном

году

- в соответствии с Порядком, методическими рекомендациями,

подготовленными центральными предметно-методическими комиссиями и

согласно графику (Приложение №1),

- с соблюдением санитарно-эпидимиологических правил,

утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного

врача РФ от 28.09.2020 № 28;

3.Назначить зам.директора по УВР Абдееву Н.Н., Язданову Г.Р.

ответственными за организацию проведения школьного этапа ВсОШ,

сохранение конфиденциальности информации, формирования заданий,

формирования общего отчета

4. Создать организационный комитет по подготовке и проведению

школьных предметных олимпиад в составе:

- Бикбаева Г.М.- директора школы

- Абдеева Н.Н.-зам.директора по УВР

- Насырова Л.Р.-зам.директора по ВР

- Язданова Г.Р. – зам.директора УВР по начальным классам

- Хабибуллина Л.Р. – руководителя ШМО математики и

информатики, физики

- Семенова Н.С. - руководителя ШМО русского языка и

литературы

- Сидорова В.Е. - руководителя ШМО истории и обществознания

- Диваев Р.Ф. - руководителя ШМО естественных наук

- Рамазанова Э.А. - руководителя ШМО иностранных языков

- Гайсина Р.Ф. - руководителя ШМО родных языков

- Иванова М.Н. - руководителя ШМО творчества

- Набиева А.Н.. – руководителя ШМО начальных классов

- Нигматуллина И.Т.– организатора-преподавателя ОБЗР

6. Создать состав жюри ШЭ ВсОШ по каждомуобщеобразовательному

предмету (Приложение № 3);

7. Руководителям ШМО подготовить списки участников школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников;

7.1 Обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных

представителей) о датах проведения ШЭ ВсОШ;

7.2 Организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся, выразивших желание участвовать в ШЭ

ВсОШ

7.3 Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время

проведения ШЭ ВсОШ.

7.4 Обеспечить создание специальных условий, в случае участия в олимпиаде

участников с ОВЗ и детей-инвалидов, в том числе беспрепятственный доступ

в место проведения олимпиады,

8. Заместителям директора по УВР Абдеевой Н.Н., и Яздановой Г.Р.

составить программу школьного этапа ВсОШ и создать аппеляционную

коммисию;

9. Протоколы результатов школьного этапа олимпиад  и аналитический отчет

представить зам. директора по УВР Абдеевой Н.Н. и Яздановой Г.Р. и

направить в Отдел образования в течение 3-х дней. Работы победителей

опубликовать на официальном сайте школы в сети Интернет.

10. Определить победителями и призерами не более 45 процентов от общего

числа участников ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету,

при этом число победителей ШЭ ВсОШ не должно превышать 10 процентов

от общего числа участников соответствующего этапа Олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету;

11. По итогам проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников сдать информацию в МКУ Отдел образования до 4 ноября 2024

года.

12. Учителям - предметникам создать условия для проведения школьного

этапа ВОШ, а также составить протоколы олимпиад, аналитический отчет

13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей

директора по УВР Абдееву Н.Н. и Язданову Г.Р.

Директор школы:        Г.М.Бикбаева

С приказом ознакомлены              Н.Н.Абдеева

Г.Р.Язданова

Л.Р.Насырова

Э.А.Рамазанова

Л.Р.Хабибуллина

В.Е.Сидорова

Р.Ф.Диваев

Н.С.Семенова

М.Н.Иванова

Р.Ф.Гайсина

А.Н.Набиева

Приложение № 1

к приказу

  № 80/3от 09.09.2024г.

График проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

 в  2024-2025 учебном году

№ Наименован

ие

предмета

Дата

проведени

я

Формат

проведения

Участни

ки

Ответственные

1 Русский язык 24.09.2024 г

Вторник.

Очно 4, 5-6, 7-8,

9-11

Семенова Н.С,

Янтураева О.В.,

Весова С.Б.,

Степанова Л.Н,

Гайсина Р.Ф.

2 Астрономия 26.09.2024 г

Четверг

Дистанционно,     на

платформе

Сириус. Курсы

5-6, 7-8, 9,

10, 11

Хабибуллина Л.Р.

Мирасова В.В.

3 География 30.09.2024 г.

Понедельник

Очно 5-6, 7-8, 9-

11

Диваев Р.Ф.

Исангулова Ф.Ф,

Насырова Л.Р.

4 Право 01.10.2024 г.

Вторник

Очно 9 (8)-11 Сидорова В.Е.

Юсупова В.Р.

5 Физика 03.10.2024 г.

Четверг

Дистанционно, на

платформе

Сириус. Курсы

7, 8, 9, 10,

11

Хабибуллина Л.Р.,

Мирасова В.В.

6 Экономика 04.10.2024 г.

Пятница

Дистанционно, на

платформе

Сириус. Курсы

5-7, 8-9, 10-

11

Сидорова В.Е.

Юсупова В.Р.

7 Литература 07.10.2024г.

Понедельник

Очно 5-6,7-8,9,10-

11

Семенова Н.С,

Янтураева О.В.,

Весова С.Б.,

Степанова Л.Н,

Гайсина Р.Ф.

8 Физическая

культура

08.10.2024 г.

Вторник

Очно Юноши:

5-6, 7-8, 9-

11;

Девушки:

5-6, 7-8, 9-

11;

Нигматуллин И.Т,

Афанасьев В.И.

9 Экология 09.10.2024 г.

Среда

Дистанционно,

на платформе

Сириус. Курсы

9, 10-11 Исангулова Ф.Ф,

Насырова Л.Р.

10 Биология 10.10.2024 г.

Четверг

Дистанционно,

на платформе

Сириус. Курсы

5-6, 7, 8, 9,

10, 11

Исангулова Ф.Ф,

Насырова Л.Р.

График проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в   2024-2025 учебном году

11 Химия 14.10.2024 г

Понедельник.

Дистанционно, на

платформе

Сириус. Курсы

5-6, 7-8, 9,

10, 11

Исангулова Ф.Ф,

Насырова Л.Р.

12 Обществозна

ние

15.10.2024 г

Вторник

Очно 6, 7-8, 9, 10-

11

Сидорова В.Е.

Юсупова В.Р.

13 Искусство

(МХК)

16.10.2024г .

Среда

Дистанционно,

на платформе

Сириус. Курсы

5-6, 7-8, 9,

10, 11

Иванова М.Н.

Сидорова В.Е.

Юсупова В.Р.

14 Математика 17.10.2024г.

Четверг

18.10.2024 г.

Пятница

Дистанционно,

на платформе

Сириус. Курсы

4, 5, 6,

7, 8, 9, 10,

11

Хабибуллина Л.Р.,

Тимербулатова Л.Ф.

Бикбаева Г.М.

Набиева А.Н.

15 История 21.10.2024 г

Понедельник

Очно 5-6, 7-8, 9,

10-11

Сидорова В.Е.

Юсупова В.Р.

16 ОБЗР 22.10.2024 г

Вторник

Дистанционно,

на платформе

Сириус. Курсы

5-6, 7-8, 9,

10-11

Нигматуллин И.Т.

Иванова М.Н.

17 Английский

язык

23.10.2024 г.

Среда

Очно 5-6, 7-8, 9-

11

Рамазанова Э.А.

Саитова З.И.

Абсалямова А.Ф.,

Шагиева Л.Р.

18 Информатика 24.10.2024 г.

Четверг

Дистанционно,

на платформе

Сириус. Курсы

5-6, 7-8, 9-

11

Хабибуллина Л.Р,

Семенов Ю.В.

19 Труд

(технология)

25.10.2024 г.

Пятница

Очно 5-6, 7-8, 9-

11

Иванова М.Н.,

Нигматуллин И.Т.

Диваев Р.Ф.

20 Родной язык

и литература

По графику  Очно 7,8,9,10 Гайсина Р.Ф,

Абдеева Н.Н.,

Галиева Р.Р.

Приложение № 2

к приказу

  № 80/3 от09.09.2024г.

Состав апелляционной комиссии школьного этапа ВсОШ:

- Бикбаева Г.М.- директор школы

- Абдеева Н.Н.-зам.директора по УВР

- Насырова Л.Р.-зам.директора по ВР

- Язданова Г.Р. – зам.директора УВР по начальным классам

- Хабибуллина Л.Р. – руководитель ШМО математики и информатики,

физики

- Семенова Н.С. - руководитель ШМО русского языка и литературы

- Сидорова В.Е. - руководитель ШМО истории и обществознания

- Диваев Р.Ф. - руководитель ШМО естественных наук

- Рамазанова Э.А. - руководитель ШМО иностранных языков

- Гайсина Р.Ф. - руководитель ШМО родных языков

- Иванова М.Н. - руководитель ШМО творчества

- Набиева А.Н.. – руководитель ШМО начальных классов

- Нигматуллин И.Т. – организатор-преподаватель ОБЗР

Приложение № 3

к приказу

  №80/3 от 09.09.2024г.

Члены жюри школьного этапа ВсОШ
№ предмет Члены жюри

1 Русский язык Семенова Н.С,

Янтураева О.В.,

Весова С.Б.,

Степанова Л.Н,

Гайсина Р.Ф.

2 Литература Семенова Н.С,

Янтураева О.В.,

Весова С.Б.,

Степанова Л.Н,

Гайсина Р.Ф.

3 Английский язык Абдеева Н.Н.

Рамазанова Э.А.

 Саитова З.И.

Абсалямова А.Ф.,

Шагиева Л.Р.

4 Математика Хабибуллина Л.Р.,

Тимербулатова Л.Ф.

Бикбаева Г.М.

Набиева А.Н.

Семенов Ю.В.

5 Информатика Хабибуллина Л.Р.,

Тимербулатова Л.Ф.

Бикбаева Г.М.

Набиева А.Н.

Семенов Ю.В

6 Физика Хабибуллина Л.Р.,

Тимербулатова Л.Ф.

Бикбаева Г.М.

Мирасова В.В.

Семенов Ю.В

7 Астрономия Хабибуллина Л.Р.,

Тимербулатова Л.Ф.

Бикбаева Г.М.

Мирасова В.В.

Семенов Ю.В

8 География Бикбаева Г.М.

Диваев Р.Ф.

Исангулова Ф.Ф,

Насырова Л.Р

Мирасова В.В.

9 Биология Бикбаева Г.М.

Диваев Р.Ф.

Исангулова Ф.Ф,

Насырова Л.Р

Мирасова В.В.

10 Химия Бикбаева Г.М.

Диваев Р.Ф.

Исангулова Ф.Ф,

Насырова Л.Р

Мирасова В.В.

11 Экология Бикбаева Г.М.

 Диваев Р.Ф.

Исангулова Ф.Ф,

Насырова Л.Р

Мирасова В.В.

12 История Абдеева Н.Н.

Сидорова В.Е.

Юсупова В.Р.

Иванова М.Н.

Язданова Г.Р.

13 Обществознание Абдеева Н.Н.

Сидорова В.Е.

Юсупова В.Р.

Иванова М.Н.

Язданова Г.Р..

14 Экономика Абдеева Н.Н.

Сидорова В.Е.

Юсупова В.Р.

Семенов Ю.В.

Бикбаева Г.М.

15 Право Абдеева Н.Н.

Сидорова В.Е.

Юсупова В.Р.

Семенов Ю.В.

Насырова Л.Р.

16 МХК (мировая

художественная культура)

Абдеева Н.Н.

Сидорова В.Е.

Юсупова В.Р.

Иванова М.Н.

Язданова Г.Р.

17 ОБЗР Нигматуллин И.Т.

Иванова М.Н.

Афанасьев В.И.

Семенов Ю.В.

Диваев Р.Ф.

18 Физическая культура Нигматуллин И.Т.

Иванова М.Н.

Афанасьев В.И.

Семенов Ю.В.

Хабибуллин Р.М.

19 Труд (технология) Иванова М.Н.

Диваев Р.Ф.

Нигматуллин И.Т.

Семенов Ю.В.

Язданова Г.Р.

20 Родной язык и литература Гайсина Р.Ф.

Абдеева Н.Н.

Галиева Р.Р.

Губайдуллина Э.Н.

Семенова Н.С.